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skulle leve med, at der alt for let kan sættes lig- 
hedstegn mellem kriminalitet og det at være ny- 
dansker. 

Selvfølgelig skal der meget mere til end en 
fast kurs over for kriminelle udlændinge for at 
få integrationen til at virke. Lad mig bare minde 
om de 47.000 børn og unge, som er nydanskere, 
og som enten er på kanten af samfundet eller er 
ved at komme på kant med samfundet. Her er 
det jo en helt anden indsats, der er brug for. Her 
er der brug for lærepladser, her er der brug for 
meget andet godt. Derfor kan en stram kurs, når 
det gælder udvisning, være fint, men det er 
langtfra nok i sig selv for at få integrationen til at 
virke. 

Derfor kan vi støtte det her lovforslag, men 
skal vi virkelig flytte noget, skal der meget mere 
til. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Martin Henriksen. 

Kl. 13:09 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes selvfølgelig, det er positivt, at Social- 
demokraterne bakker op om det her lovforslag, 
som er aftalt mellem regeringen og Dansk Folke- 
parti. Det vil jeg selvfølgelig gerne kvittere for. 

Der har jo været sådan lidt slingrekurs på ud- 
lændingeområdet og på udlændingepolitikken 
fra Socialdemokraternes side, og jeg kan huske -  
jeg mener, det var kort før jul -  at det her faktisk 
skulle have været til behandling i Folketingssa- 
len, hvor det var en del af et større lovforslag, 
men hvor den her del, som altså nu bliver frem- 
sat, blev taget ud. Dengang sagde hr. Henrik 
Dam Kristensen, at han med tilfredshed havde 
noteret sig -  sådan husker jeg det i hvert fald, 
det er citeret efter hukommelsen -  at de skærpe- 
de udvisningsregler var taget ud af lovforslaget 
efter kritik fra menneskerettighedsinstitutter 
osv. 

Jeg vil bare høre, om det, vi nu ser her, er en 
ny kurs fra Socialdemokraternes side, og om 
man kan forvente, at den kurs bliver fastholdt? 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:10 
Ole Hækkerup (S): 
Altså, jeg mener jo ikke, at mit parti har været på 
en slingrekurs på det her område. Jeg mener un- 
der alle omstændigheder slet ikke, at det på no- 
gen måde nærmer sig de højder, som Dansk Fol- 

keparti har været ude i, når det gælder omforde- 
ling af ressourcer, hvis man ser på skattereform 
osv. 

Jeg kender ikke den debat, hr. Martin Henrik- 
sen henviser til, og derfor har jeg svært ved at 
gøre mig præcist til dommer over, hvad min 
gode partifælle hr. Henrik Dam Kristensen har 
sagt. Jeg kan sige, at det er vores helt klare ud- 
gangspunkt, som jeg også prøvede at sige i min 
tale, at vi skal gøre, hvad vi kan for at få integra- 
tionen til at virke. Hvis ikke vi gør noget for at få 
integrationen til at virke, går det galt. 

En af de ting, der er helt afgørende for at få 
integrationen til at virke, er, at vi sætter ind i for- 
hold til kriminalitet, og herunder er udvisning 
en utrolig oplagt mulighed at bruge. Det skyldes 
først og fremmest, at vi har et hensyn at tage til 
det store, store flertal, som kæmper med arbej- 
de, som kæmper med uddannelse for at blive en 
del af det danske samfund, og som opfører sig 
ordentligt på alle måder. Det er i virkeligheden 
alle de velintegrerede og velfungerende, mode- 
ratsindede mennesker, der er vores allierede i 
den her forbindelse, og det er dem, vi ønsker at 
hjælpe. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 13:11 
Martin Henriksen (DF): 
Det er selvfølgelig klart, at jeg ikke kan få svar 
på den første del af spørgsmålet, men det var nu 
sådan, jeg i hvert fald huskede det. Men jeg vil 
bare høre, om Socialdemokraterne, når nu de 
bakker op om det her forslag, ser nogle mulighe- 
der for yderligere stramninger i forhold til dem, 
der ligger i det her forslag, for det vil vi fra 
Dansk Folkepartis side meget gerne diskutere. 
Vi synes selvfølgelig, det er rigtig godt det her, 
og vi er glade for, at også regeringen og Social- 
demokraterne er enige i det. 

Men ser Socialdemokraterne nogle andre mu- 
ligheder for at stramme op? Det kunne være, 
man ville regulere på, hvor mange år man skal 
have været i Danmark, for at man kan begynde 
at tale om en udvisning. Det kunne være, at man 
ville regulere yderligere i nedadgående retning 
på, hvor mange års fængsel man skal være 
idømt, for at udvisning kan komme på tale. Det 
regulerer man jo nedad i det her lovforslag. Jeg 
vil høre, om Socialdemokraterne måske kunne 
forestille sig, at man kunne regulere det yderli- 
gere ned? 


